premissis .. warandare ... iuxta patrie consuetudinem generalem, 
super qua facienda warandia strenuos viros Hiltmarum de Nessel- 
bach, Rapotonem et Heinrieum de Gebsatel milites ae Engelhardum 
de Sauwensheim armigerum nostros fideiussores fideiussionis onus 

in se sponte suscipientes . . . constituimus et presentibus obligamus, 

qui, si dicta warandia impediretur in toto vel in parte, nomine de- 

eani ... moniti in opido Bischovesheim exsolvent in publico fide- 
iussionis debitum hospitio quilibet cum equo tantum et famule 

commessationes facturus, quousque warandia ipsa effectui mancipetur. 
In quorum omnium . . . testimonium . .. nos Heinrieus de 
Hohenloch et Elyzabeth . . predicti sigilla nostra una cum 

sigillis fideiussorum . . . . apposuimus huic seripto. Datum et 

actum in villa Butelburnen predicta anno domini MCCCXXVII., 

feria seeunda que est festum saneti Mathei apostoli et ewangeliste. 

Rad Gudenus, Codex diplomaticus III p. 257 nr. 187. 

286. 1921 Oktober 2^. 

Chunrat von Absperg thut fund, bap er und jeine ebelid)e Airtin 

Agnes bie Pfarre zu Absperg, den widem in bem Dorfe bajelbjt, ein 

Drittel des großen umb zwei Drittel des fleinen Zehnten aufgegeben und 
von feinen gnädigen Herren Chunrad und Gotfrid von Hohen- 

loch zu redtem Yehen empfangen habe. Mit jeinen Siegel gegeben 
1327, an der mitwochen vor all[erheiligen t]ag. 

Nach bent durd 39ajfevileden. entitellten Orig. mera. mit abhängendem Siegel im 

Vehensardhiv zu Ohringen. Abgedrudt: Hankelmann II S. 221 Nr. 144. — vgl. Nr. 284. 

287. 1327 Dezember 3. 

Der DOffizial des Propfts vom Stift zur heiligen Maria ad gradus 

in Mainz nimmt in dem Streit wegen des Patronatsrehts zu Wachen: 

15 
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buchen bie JiuBerungen des Johannes Schelhart als Vertreters von Sy- 
mon genannt Sapiens, Stiftsheren zu Ajchaffenburg, und bie des Ger: 

hard von Sassenberg als Vertreters des Edlen Luther von Sfenburg zu 
Protofol. Gerhard bezeugt: In primis, quod ius patronatus ccelesie 

5in Wachenbuchen descendit seu derivatur ab antiquo a dominio in 

Budingen. — Item, quod de stirpe dominorum quondam de Bu- 

dingen descenderunt nobiles viri, videlicet ipse dominus Lutherus 
de Isemburg,® quondam dominus Gotfridus de Brunecken, 
quondam dominus Conradus de Trymperg et quondam dominus 

19 Eberhardus de Bruberg senior una cum filiis suis dominis Gerlaco 

et Arresio® ac eorum heredibus. — Item quod ab antiquo ita sem- 

per fuit et de consuetudine huiusmodi* proprie racionabili et pre- 
seripta? et sic generaliter observatur, quod ius patronatus et colla- 

ciones feodorum ad heredes masculos et non feminas devolvuntur. 

15 — Item, quod ita observatur et observari debet, quod decedentibus 

aliquibus ex dieta progenie Isemburg,? Brunecken, Trymperg vel 
Bruberg sine heredibus masculis ius patronatus et collaciones feo- 
dorum de dominio Budingen originaliter descendentes ad seniorem 
inter progenies aliarum eo ipso libere devolvuntur. — Item, quod 

30in tota Wedreybia* similiter observatur et servari? debet, quod 
descendentibus ab aliquo dominio seu stipite in diversas progenies 
pluribus feudis? seu iuribus patronatus et decedente una progenie 

sine heredibus masculis iura patronatus et collaciones feodorum 

huiusmodi? ad progeniem aliam devolvuntur. — Item, quod pro- 
25 genies dominorum de Bruberg decessit nullo vero herede masculo 

de eadem stirpe relicto. — Item, quod dominus Lutherus de Isem- 
burg» nunc est senior inter progenies predietas dicti iuris patro- 

natus eeclesie in Wachenbuchen habiles et capaces seu legitimos 
eoheredes. — Item quod ipse dominus Lutherus solus et senior 

30 inter dictas progenies in Isemburg,? Bruneck, Trimperg® et Bru- 
berg presentare habet et debet ad ecclesiam in Wachenbuchen ante- 
dietam. — Facte sunt hee posiciones et responsiones ad easdem 
anno domini millesimo tricentesimo vicesimo septimo, tereia nonas 
Decembris. 

35 Abgedrudt: Reimer, Urfunbenbud) zur Gefchicdhte oer Herren von janaw unb 

ver ehemaligen Provinz Hanau II. 1892. €. 294 Nr. 317. Früberer Abbrud: Simon, 
Die Gefhichte des reihsftändiihen Haufes Dienburg unb Büdingen III. 1865. ©. 102 
Nr. 107 „nad bem^ (micht wieber aufgefundenen) „Originallonzepte unb vervollftändigt 
aus bem roten Sud", b. 5. einer Abjchrift besfelben im Archiv zu Büdingen. 

Abweichungen be8 Druds bei Cimon: a) Isinburg. b) Arrosio. €) buius, d) prescripte. 

e) Wetreybia. f) observari, g) feodis, h) Trymperg. 

$obenlobifdes lirfumbenbud) Wb. II. 16 
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288. 1321 Dezember 9. 

Hartmud genannt Snelle von Sassenflur und jeine Gattin Mechtild 

verkaufen jchuldenhalber an Ulrid von Kirchberch, Domfuftos zu Würz- 

burg, einen Hof zu Sadjenflur (,quam quondam Wolframus socer 

Hartmüdi venditoris predieti inhabitabat, eui ab una parte domus 
venditorum, ab alia vero parte domus Conradi dieti Noitelin con- 

terminant et confinant, que domus conterminans et confinans ut 

dietum est solvit nobili domino Conrado de Hohenloch quin- 
que solidos hallensium nomine annue pensionis“). Datum anno